
〒981-3212 仙台市泉区長命ケ丘二丁目１４－１５         TEL３７７-３５０４   FAX３７７-３５０８ 

                                   

１月 

日  時： 令和4年 月 日（土） １３：３０～１５：００ 

場  所： 長命ケ丘市民センター 会議室 

定  員： 30名（先着） 

対  象： どなたでも 

申込み： 令和4年1月12日（水） １０：００～ 窓口・電話にて 

 

. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 

覧 

 

         

          

待ち時間にジュニアリーダーが小学生と 
ゲームをして楽しませてくれました。 

あいタワーくん 

(長命ヶ丘のゆるキャラ)  

～来て・見て・知って・愛の街～       

               令 和 ４ 年 1 月 １ 日 号 
(公財)仙台ひと・まち交流財団   

謹んで新春のお慶びを申し上げます 

旧年中は市民センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございました。 

新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、本年も地域の皆様の生涯学習と 

交流の場となりますよう、職員一同取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

お申込み・お問い合わせは 

長命ケ丘市民センター ☎０２２（３７７）３５０４ 

今年度、市民企画会議では長命ケ丘40年間の地域にまつわる行事などの映像を収集したり、ビ

デオテープで記録された地域の映像をデジタル化したりしました。その中から、今回は十数年前に

録画された劇団愛の鐘の公演を鑑賞します。懐かしい映像をお楽しみください。 

－講座のご報告－ 

参加した小学生は、おやじ

の会のお父さんたちをお手

本に、順番にもちつきを体験

しました。楽しくて2回3回

と体験した子もいました。鏡

餅にした餅は、長命ケ丘小学

校に飾られています。 

 

11月２１日（日） 
１２月２日（木） 「訛って笑ってハッスルハッスル」 

長命大学・短期大学合

同のお楽しみ会は漫才コ

ンビのまつトミさんをゲ

ストに仙台弁の練習や健

康体操などで盛り上がり

ました。プロの漫才も楽

しみ、最後は全員で記念

撮影をしました。 

－講座のご案内－ 



★1月の休館日★  1日（土）～4日（火）・11日（火）・17日（月）・24日（月）・31日（月） 

◎1月の個人使用日◎ 

◆日にち  1/９（日）・１/23（日） 

◆時 間  ９：００～２１：００ 

◆種 目  バドミントン・卓球（2時間） 

◆料 金  一般240円・小中学生120円  

※ラケットや上履き等は、ご持参ください。 

 

◎泉図書館長命ケ丘分室 1月の開館日◎ 

〔 開館日 〕   １/18、２５（火） 

         １/７、14、21、28（金） 

〔 開館時間 〕  １２：３０～１６：３０ 

◆一人10冊まで２週間の貸し出しができます。 

◆開館時間以外は、ブックポストにご返却ください。 

 

◎市民センター ホームページのご案内◎ 

市民センターのホームページも 

随時更新中です！ 

講座の募集情報や講座レポート 

も掲載しております。ぜひ、皆様 

ご覧ください。 

◎市民利用施設予約システム（窓口・電話）◎ 

・３月分当選確認・確定期間 １/５（水）～９（日） 

・３月分空き室申込み受付   １/１０（月）～ 

・４月分抽選申込み受付期間  １/１６（日）～３０（日） 

※インターネットは、1/4（火）9：00～です。 

※4月分地域優先申込みは、1/5（水）10：00～です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

↑ QRコードは、 

こちらになります。 

JLメンバー募集中！  
一緒に活動しませんか？
長命ケ丘ジュニアリーダー「ＡＭＹＹ」

では、一緒に活動する仲間を募集中です！ 

興味のある方は、長命ケ丘市民センター

（TEL３７７－３５０４）までお問い合わ     

せください。

●1月8日（土） 

13：30～15：00 

●長命ケ丘市民センター 親子室にて 

※当日直接お越しください。 

１２月１日（水） 革細工体験をしよう！ 

１２月８日（水） リズムダンスと腰痛予防 

仙台リハビリテーション専門学校の協力により、革を使ったキー

ホルダーとティッシュケースを作りました。思い思いの柄や色をつ

け、個性あふれる作品に仕上がり、皆さん大満足の様子でした。 

体操では、音楽に合わせて楽しく無理のない動きで体を動かし、ま

た、腰痛改善のコツについてのお話も伺いました。来年度もまた開

催してほしいとの声が多数寄せられました。 

      いつもありがとうございます       

長命ケ丘市民センターの植栽や花壇は、長命ケ丘ガーデニングクラブ、長

命ケ丘剪定ボランティアの会の方々がこまめに手入れしてくださり、整備さ

れています。今年度も12月に年内最後の剪定と、花壇にはかわいらしい、

寒さにも強い花々が植えられました。ぜひ、ご覧ください。 

－講座のご報告－ 


